¹⁷ Gregory interprets the gospel of *John* 15: 12: "This is my commandment: love one another, as I have loved you" to show the love of God for his creation, *H. in Eu.*, 2, 27, 1, (BGM 2, p. 346).

¹⁸ *H. in Hiez.*, 2, 1, 8, (BGM 3/2, p. 32): "Ipse signatur in uiro, qui figuratur in monte. Vir autem iste metiri aedificium dicitur. Et recte Dominus per uirum signatur et montem, quia et ipse omnia intra sanctam Ecclesiam indicando disponit, et ipse eandem sanctam Ecclesiam portat, et portando ad caelestia subleuat. Sic in sancto quoque Euangelio idem Redemptor noster loquitur, dicens: 'Qui intrat per ostium pastor est ouium,' (*Io.* 10: 2). Et paulo post: 'Ego sum ostium,' (*Io.* 10: 7). Atque iterum post pauca subiungit: 'Ego sum pastor bonus,' (*Io.* 10: 11)".

¹⁹ *H. in Hiez.*, 2, 1, 16, (BGM 3/2, p. 42).

²⁰ *H. in Hiez.*, 2, 6, 5, (BGM 3/2, p. 152).

²¹ ORIGEN, *Canticum Cantorum*, 1, 2, (Sch 37, pp. 63-64). GREGORY, *Canticum Cantorum*, 10, (Sch 314, p. 86): "Sposa enim ipsa perfecta ecclesia est; sponsus, domi-

gorically the book Song of the Songs. Further these images are an expression to describe the union of the soul-Christ, which is also the union of the Church-Christ.

1.1. *Enamored and desiring*

After the soul has known the love of God through baptism,²² liturgical celebration, scripture,²³ and especially through preaching,²⁴ it tries to express this love. Knowing how great God's love, the soul is fascinated by Him. In this situation, there is a contact between the two lovers. From this moment, love does not come only from one part, which is from God, but it is a relationship, because the soul receives God's love; and now the soul is inflamed to love Him in return.²⁵ The soul finds it's beloved and is enamored of Him. The soul wishes to meet God, even wants to stay with Him always. It does not want anything except to see and be together with Him.²⁶

nus; adolescentulae uero cum sponsa sunt inchoantes animae et per nouum studium pubescentes". 44, (SCh 314, p. 134): "Et ecce, uerba sponsi redduntur ad sponsam: Si ignoras te, o pulchra inter mulieres, egredere et ubi post uestigia gregum et pasce hedos tuos iuxta tabernacula pastorum. Omnis anima nihil debeat amplius curare, quam ut se ipsam sciat. Qui enim se ipsum scit, cognoscit quia ad imaginem dei factus est. Si ad imaginem dei factus est, non debeat similitudinem iumentorum sequi, siue in luxuria siue in appetitu praesenti dissolui. Dicatur ergo ecclesiae: Si ignoras te, o pulchra inter mulieres, egredere et ubi post uestigia gregum et pasce hedos tuos iuxta tabernacula pastorum. O tu, quae foeda per ignorantiam, per fidem pulchra facta es inter aliorum animas! Quod euidenter dicitur ad ecclesiam electorum". 41, (SCh 314, p. 130): "Sed ecce, reducta anima ad gratiam creatoris sui iam amet, iam requirat ubi redemptorem suum inueniat. Vnde sequitur: Indica mihi, quem diligit anima mea, ubi pascis, ubi cubas in meridie. In meridie sol feruentior est. Omnis, qui in fede feruet, in amore desiderii feruet. Iste sponsus, qui subter hinnulus uocatur, in corde ipsorum pascit pascit uirtutum uiriditatem, in corde ipsorum recumbit in meridie, in feruore caritatis. Indica mihi, quem diligit anima mea: ubi pascis, ubi cubas in meridie".